
お客様各位 

商工中金 

 

外為Web 為替予約サービスにかかる電子証明書の再取得について 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 

弊金庫の外為Web 為替予約サービスのご利用にあたり、お客様の PC に電

子証明書を取得いただいておりますが、このたび、電子証明書発行機関による

セキュリティ向上を目的とした規格変更に伴いまして、一部のお客様*1におい

て、現在利用中の電子証明書は 2021 年 2 月 24 日(水)を以ってご利用できな

くなります（本件の対象は為替予約サービスのみであり、為替予約以外の外為

Web サービスにかかる電子証明書には影響ありません）。 

 

＜*1 今回の対象となるお客様＞ 

 電子証明書の有効期間の開始日が2020年11月11日以前となっているお客

様（有効期間の開始日が2020年11月12日以降となっているお客様は対象

外ですので対応不要です） 

 電子証明書の有効期間は、ログイン時における電子証明書選択画面で表

示されますのでご確認下さい。 

 

 つきましては、本サービスをご利用されるにあたり、2021 年 2 月 24 日(水)以

降に、お客様ご自身で電子証明書の再取得を行っていただく必要がございま

す（2 月 24 日(水)より前に再取得を行うことはできません）。 

 

 電子証明書の再取得につきましては、ログイン ID、ログインパスワード、電子

証明書発行パスワード(本サービスご利用開始時等に弊金庫よりお送りした文

書に記載)をあらかじめお手元にご準備いただき、次頁以降お示しする「ご利用

マニュアル（ログイン編）」（抜粋）を参考のうえ、取得手続きを行っていただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 電子証明書発行パスワードを失念された等、不明な点がございましたら、お取

引店までご連絡ください。 

  

 お客様におかれましては、ご不便とご面倒をおかけいたしますが、何卒ご容

赦賜りたく存じます。 

以上 



 

 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 





 


